

PATVIRTINTA

Utenos A. ir M. Miškinių viešosios
bibliotekos direktoriaus

2024 m. sausio d. įsakymu Nr. B -

UTENOS A. IR M. MIŠKINIŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS ATSPARUMO KORUPCIJAI POLITIKA

Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) atsižvelgdama į antikorupcinės aplinkos kūrimą ir įgyvendinimą, bei siekdama ilgalaikio korupcijos prevencijos tikslo didinti visuomenės ir darbuotojų pasitikėjimą Biblioteka, tvirtina šią Bibliotekos Atsparumo korupcijai politiką (toliau – Politika) ir įsipareigoja ją vykdyti bei ja vadovautis.

ATSPARUMO KORUPCIJAI POLITIKA	
Bendrieji įsipareigojimai ir principai	Savo veikloje vykdome ir laikomės: Korupcijos prevencijos ir kitų Lietuvos Respublikos įstatymų, Europos Sąjungos ir kitų teisės aktų bei šios politikos nuostatų, korupcijai atsparios aplinkos kūrimo principų: 1) viešumo ir atvirumo, teikdami paslaugas ir priimdami sprendimus; 2) veiklos procedūrų skaidrumo ir aiškumo; 3) visuomenės ir darbuotojų motyvavimo elgtis sąžiningai, pranešti apie korupciją; 4) pajamų ir išlaidų viešumo, turto tvarkymo skaidrumo; 5) objektyvumo; 6) proporcingumo; 7) nepiktnaudžiavimo valdžia; 8) atsakomybės už priimtus sprendimus; 9) pranešėjų apsaugos. Atsparumo korupcijai didinti rengiame ir įgyvendiname korupcijos prevencijos priemonių planą.
Netoleruotina veikla	Netoleruojame korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų (įskaitant, bet neapsiribojant): 1) kyšio prašymo, priėmimo, davimo ar leidimo duoti kyšį tiesiogiai ar netiesiogiai; 2) prekybos poveikiu, piktnaudžiavimo, įgaliojimų viršijimo, dokumentų klastojimo; 3) sukčiavimo, neteisėto praturtėjimo ir kitų. Netoleruojame dovanų ar paslaugų, kurios neatitinka tarptautinio protokolo ar tradicijų, taip pat kurios nėra skirtos reprezentacijai.
Dėmesys darbuotojams	Siekiamo, kad pas mus dirbtų tik nepriekaištingos reputacijos asmenys, motyvuojame juos elgtis sąžiningai ir pranešti apie pastebėtą korupciją. Vykdomė darbuotojų antikorupcinį švietimą.
Dėmesys veiklai	Atliekame korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą korupcijai jautriose Bibliotekos veiklos srityse, numatome priemones korupcijos rizikos veiksniams šalinti ar mažinti. Vykdomė kitą prevencinę veiklą, kuri padeda atpažinti problemas ir jas spręsti.
Savęs įsivertinimas	Nustatome savo antikorupcinės veiklos efektyvumą, atlikdami vidinius ir išorinius tyrimus, vertindami įgyvendinamų prevencinių priemonių poveikį.
Atsakomybės taikymas	Konsultuojame darbuotojus apie tai, kaip išvengti teisės pažeidimų, o juos padariusiems taikome atsakomybę. Nustatę nusikalstamos veikos požymius, nedelsdami informuojame atitinkamą instituciją.

Su šios Politikos nuostatomis privalo susipažinti ir jomis vadovautis visi Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos darbuotojai.

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos atsparumo korupcijai politikos patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-01-29 Nr. B E-12
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Vida Garunkštytė Direktorė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-01-29 16:00
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas	2023-06-09 10:38 - 2025-06-08 10:38
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20240104.4
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-12)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2024-02-12 nuorašą suformavo Vaida Kazakevičiūtė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-